## Additio

## II Regū

## La. XVIII

## Nico.de lyra II6

**A** In ca. xvij. vbi dicitur in postill. Circumdat ois isrl ciuitati illi funes et cetera. Loquuntur metaphorice.

**Additio. j.** Immo in hebreo habet proprie funes: sic

ter: et eos asaret ad fortiter pellendū. **i** Seruante mihi pue. absalō. s. viuu si ei puerabitur: sed dicebat dauid ne moreretur in pectore mortali psequebatur patrem. ppiū: et sic eternaliter dānaref. **k** Et ois populus au. sed faciebat rex ut nullus eum interficeret. **l** Itaq egressus est. Hic pñr describit cogressus belli: et notat locus cum dicit:

**m** In saltu ephraim. i. p. pe saltu illū: quod pugnabat in campo pleno non in nemore. **o** que rit hic quod vocabat saltus ephraim: cum non esset in sorte ephraim: sed ultra iordanem: ut patet ex predictis. **Dicendum** quod erat exposito sortis ephraim: ita quod iordanis fluvius tamen erat intermedius: et ex hoc sortitus est istud nomen. **n** Et multo plures et cetera. q. ibi erat fons magne: ut pte ex hoc quod. i. dicit quod absalon fuit plectus in fonte magna: et in fonte illis fugientes de exercitu absalon ceciderunt et mortui sunt. **Dicunt** etiam hebrei quod in illo saltu erat fere terribilis que multos de illo exercitu fugientes et irates saltu occiderunt.

**o** Accidit autem et cetera. q. fugientes de plio vagantur incerti et frequenter incident in illos quos fugere intedunt. **p** Adhuc caput eius quod queritur ibi.

**Quesito**

**t** §. 21. b

**T**unc considerato dauid **a** Ca. XVIII a populo suo constituit super eos tribus et ceteras: et dedit populi tertiam pars partem sub manu ioabi: et tertiam sub manu abisai filii saruie fratris ioab: et tertiam a **q** Iste filius illius acquisitum est cum quod dauid amicitiam habuit. sub manu etham qui erat de geth. **B**ixitque rex ad populum: **E**grediar et ego vobiscum. **c** Et respondit populus: Non exhibe. Siue enim fugerimus non magnopere ad eos de nobis pertinebit: siue media ps ceciderit e nobis: non

**T**otius. satis curabunt: quod tu unus per decem milia computaris. **M**eli est igitur ut sis nobis in urbe huius simile. **D**io. Ad quod rex ait: **O**d vobis videtur rectus hoc facias. **S**tituit ergo rex iuxta portam. **E**grediebasque populus per turmas suas ceteras et milleni. **E**t precepit rex ioab et abisai et etham dicens: **a** Non erate sed paruitate sensus.

**S**eruante mihi puerum absalon. **E**t ois populus k audiebat precipientem regem cunctis principibus per absalon. Itaq egressus est populus in caput contra israel. **E**t factum est pliū in saltu ephraim. **E**t cœlus est ibi populus israel ab exercitu dauid: factaque est plaga magna in die illa viginti milium. **F**uit autem ibi pliū dispsum super a bestie. s. q. in saltu erat: vel ipse saltus asperitate. facie ois terre: et multo plures erant quod saltus et cœluperat de populo: quod hi quod vorauerat gladii in die illa. **A**ccidit autem ut occurreret absalon suis dauid sedes mulo. **C**ucus igitur fuisse mulus subter predicatorum quod erat quod magnus: ad perhesit caput eius queritur. **E**t illo suspeso iter cepit et terram: mulus cui insederat praesuluit. Cedit et

**Non sicut**

**Moraliter.** a **I**git dauid considerato et cetera. **M**oraliter per dauid qui manu fortis interpretatur: significatur homo virtuosus quod contra vitia fortiter pugnat: sed quo plio dicit Seneca. **H**abendo pacem cum hominibus et cum virtute bellum. **I**git virtuosus disponit exercitum suum. s. cogeretur actu bonorum in tres partes: sicut dauid suum exercitum disponuit. Prima pars est interiorum meditationum respectu dei. Secunda pars consistit in actibus charitatis respectu proximi sicut hi. Seneca

**Moraliter**

**D**

**Seneca**

**147. dist. ca**

**sic hi. h. ne.**

**cesserunt**

go colligo condon. Qui sic intellegit. Visito infirmum: poto sicut ente: cibo famelicum: redimo captiuum: rego nudum: colligo hospitem: condo: i. sepelio mortuum. **I**ste sunt septem elemosyne corporales. Spiales autem elemosyne continent in his versu. Consule castiga remitte solare ser ora. Qui sic intelligit. Consule sub quod verbo intelligit consilium et doctrinam: sic accipit: consule dubitant et doce ignorantem: et sunt due elemosyne spiales: castiga delinquentem: remitte offensam: solare. i. consolare tristem: ser. i. supposta infirmum. s. in morib: ora: p oibus: et sic sunt septem elemosyne spiales. Tertia pars exercitum virtuosum est gestuum et verborum modestia respectu sui. Per istas tres partes seu acies debellantur exercitum vitiorum. Princeps autem exercitus istius est superbis sicut dicit: Eccl. x. b. Initium omnis superbis. Superbus autem excellenter dici potest superbis in abstracto: sicut excellenter liberalis dicit liberalitas: et talis superbis per absalon figura qui ex nimis superbis contra patrem rebellauit: et contra ipsum tantum princeps mouit exercitum. **t** **A**bulus cui insederat pertransiit. **I**ste mulus super quem sedet superbis est gloria mundana que citro transiit. i. Job. ii. c. **M**ulius transiit et concupiscentia eius. **E**t superbis per absalon figuratus remanet suspensus in arbore: quod quod significat patibulum gehenne: et configitur tribus lanceis scilicet pena ignis et pena vermisi et pena carentie visionis.

**Nico.de lyra**

**L**unc considerato. **H**ic pñr ostendit qua La. XVII liter absalon dei iudicio in bello interiit. **E**t primo ex parte dauid describit ordinatio populi. secundo cogressio belli ibi: Itaq egressus. tertio denunciatio facti: ibi: Achimaas autem quartam lamentatio filii: ibi: Contristatus itaq. Circa primum sciendum quod est in Vegetum libro de re militari: pauci sunt ordinati et ceterates sunt dispositi ad victoriam: multitudo vero inordinata non est nisi vicuna parata ad cedem: propter haud dauid exoptus in rebus bellicis populum suum quod parvum erat comparative: diligenter ordinavit. et haec est quod dicitur: **b** Constituit super eos tria. quorum liber pererat mille bellatoribus. **c** **E**t ceteriones: presidentes centum. **d** **E**t dedit posterum partem: quod de toto populo fecit tres acies. **e** **E**grediar et ego vobis. quod volebat esse de promis ad labore et pericula. **f** **N**on exhibis: cuius regis subdit: Siue enim fugerimus et cetera. q. d. parvum curat de nobis: quod te solum querunt. **g** **A**bel est igitur ut sis non. et cetera. ut si debellati fuerimus possimus ibi habere refugium ut possit ibi iterum exercitum congregari. **h** **S**tituit ergo rex iuxta portam: ut videret quod exercitum ordinaretur et eos